
Smlouva o barterové obchodní spolupráci
(č.j 210-2023-007)

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely

na straně jedné: Cd cargo, a.s.
Se sídlem: Jankovcova 1569/2C, 170 00, Praha, Česká republika
ldentifikačni číslo: 281 96 678
DIČ: CZ28196678
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v
Praze, oddíl B, vložka 12844
Zastoupená (dále jen
,,Hlavni partner")

a

na straně druhé:

jednajíct

Výzkumné centrum archeologie zIa, o.p.s
se sídlem: Praha 3, Řehořova 992/10, 130 00
IČO: 27171621
DIČ: CZ27171621
Bankovní spojení:

(dále jen ,,Centrum")

(dále společně jen jako ,,smluvní strany" a samostatně též jako ,,smluvní strana")

SMLOUVU O BARTEROVÉ OBCHODNÍ SPOLUPRÁCI PŘI POŘÁDÁNÍ PROJEKTU ,,VLAK
LEMKIN 2023"

(dále jen jako ,,smlouva")

dle § 1746 odst. 2) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen jako
,,Občanský zákoník")

Účel smlouvy

1. Účelem uzavření této smlouvy je vzájemné poskytnuti plněni při realizaci kulturně-vzdělávacího
projektu ,,Vlak Lemkin 2023", který je blíže specifikován v ČI. Il. této smlouvy.

2. Centrum prohlašuje, že zajišt'uje jako organizátor ku|turně-vzdě|ávací projekt ,,Vlak Lemkin",
a dále disponuje oprávněním v takovém rozsahu, který umožňuje z jeho strany řádné plnění této
smlouvy po celou dobu jejího trvání.

3. Hlavní partner je největším českým železničnIm dopravcem, který nabízí přepravu široké škály
zboží od surovin po výrobky s vysokou přidanou hodnotou, přepravu kontejnerů, mimořádných
zásilek, pronájem železničních vozů, vlečkové a další přepravní služby. Hlavni partner má zájem
o reklamu a propagaci železničního dopravce a jeho činnosti v rámci realizace projektu ,,Vlak
Lemkin 2023", a to za účelem zajištění a zlepšení vnímánI dobrého obchodního jména Hlavního
partnera, jeho činnosti, včetně zajištění propagace Hlavního partnera jako že|ezničního dopravce.

4. Hlavní partner, který má zájem na zvyšováni image svého obchodního jména, jakož i z důvodu
dalšího rozvoje své podnikatelské činnosti. uzavírá s Centrem tuto smlouvu.

Stránka 1z 9



5. Smluvní strany touto smlouvou upravuji vzájemná práva a povinnosti vznikajÍcÍch z plněni
,,barterového obchodu", kterým se rozumí vzájemná protiplnění smluvních stran vyp|ývajicich z
této smlouvy.

P

Předmět smlouvy
1.

2.

Touto smlouvou se Centrum zavazuje provádět a zajišt'ovat pro Hlavního partnera reklamní
služby, jejichž účelem je propagace obchodního jména Hlavního partnera, včetně jeho loga a
podnikatelské činnosti v souvislosti s organizaci ku|turně-vzdě|ávacího projektu ,,Vlak Lemkin"
(dále jen ,,Vlak Lemkin"), který proběhne ve dnech 23. 4. - 31.5. 2023. Hlavní partner se zavazuje
za tuto činnost poskytnout Centru plněni, které je konkretizováno v Příloze č. 3, která je nedílnou
součástí této smlouvy.
,,Vlak Lemkin" se koná ve dnech 23. 4. - 31.5. 2023 v železničních stanicích v ČR. přesný popis
trasy a časový plán instalace a deinstalace expozice je uveden v Příloze č. 1, která je nedílnou
součásti této smlouvy.

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Hlavní partner se zavazuje zajistit pro dobu 10. 4. - 1.6. 2023

2. Hlavni partner se zavazuje při plnění předmětu této smlouvy postupovat tak, aby byl naplněn cIl
v

termínech stanovených touto smlouvou. Hlavni partner odpovídá plně při plněni předmětu této
smlouvy za dodržování platných právních předpisů, technických a bezpečnostních norem a za
veškeré důsledky porušeni svých povinnosti daných tímto ustanovením,

3. Centrum se zavazuje zajistit a provést pro Hlavního partnera činnosti uvedené v Příloze č. 2

která je nedIlnou součástí této smlouvy.

Hlavni partner uděluje Centru právo

6.

8.

Hlavni partner má právo kontrolovat plnění smluvních závazků ze strany Centra, zejména co se
týče propagace Hlavního partnera, a to po celou dobu trvání této Smlouvy.

Centrum se zavazuje při plněni předmětu této smlouvy postupovat tak, aby nebylo poškozeno
dobré obchodní jméno Hlavního partnera. a aby Hlavni partner neutrpěl činností Centra jinou
újmu. Centrum odpovídá plně při plněni předmětu této smlouvy za dodržováni platných právních
předpisů a za veškeré důsledky porušeni svých povinnosti daných tímto ustanovením.

Stránka 2 z 9



9. Centrum je povinno při plnění předmětu smlouvy jednat s náležitou odbornou péčí a podle pokynů
Hlavního partnera.

10. Hlavni partner se zavazuje spolupůsobit dohodnutým způsobem, poskytnout potřebné podklady
pro zhotovení a urMstění reklamního označeni.

11. Centrum se zavazuje, že reklamní označení Hlavního partnera použije pouze pro účely plnění
předmětu této smlouvy, neposkytne je třetím osobám a bez souhlasu Hlavního partnera je nebude
šířit jiným způsobem, než je uvedeno v této smlouvě.

12. Hlavní partner touto smlouvou uděluje právo Centru na užití jeho loga a obchodního jména v
rozsahu, který předpokládá tato smlouva (zejména jak je upraveno v odstavci 4 a 5 tohoto článku
smlouvy).

13. Osobou odpovědnou na straně Hlavního partnera za akceptaci (převzetí), kontrolu a vyhodnocení
předmětu plněni této smlouvy je Michal Roh, ředitel odboru podpory prodeje.

14. Osobou odpovědnou na straně Centra za převzetí a kontrolu předmětu plněni této smlouvy je
Mgr. Šimon Krbec.

lV.
Kontaktní osoby

1. Smluvní strany jsou povinny vzájemně komunikovat ve věci plněni této smlouvy prostřednictvím
osob niže uvedených, popř. jiných osob, které si v průběhu plnění smlouvy písemně sdělí:

a. Kontaktní osobou za Hlavního partnera je ve věci této smlouvy:

b. Kontaktní osobou za Centrum je ve věci této smlouvy:

V.
Platební podmínky

1.

2.

3.

4.

Celková cena plnění poskytnutého Hlavním partnerem Centru činí 660.000,- Kč (slovy: šest set

Celková cena plněni poskytnutého Centrem Hlavnímu partnerovi činí

Obě smluvní strany si na vzájemná plněni vystaví daňové doklady - faktury ve výši odpovidajici
skutečnému plněni za období realizace projektu Vlak Lemkin, ve kterém dojde k uskutečněni
zdanitelného plněni. Faktura musí mít všechny náležitosti daňového dokladu a musí být
vystavena na základě a v souladu s právními předpisy platnými a účinnými v době vystavení
přislušného daňového dokladu, zejména se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty
(dále jen ,,zákon o DPH") a § 435 zákona č. 89/2012 Sb,, občanský zákoník. Kromě zákonných
náležitostI bude součásti faktury rovněž číslo této Smlouvy a číslo objednávky HlavnIho partnera.
Tyto faktury budou označeny ,,neplatit - určeno k zápočtu". Dnem uskutečnění zdanitelného
plnění bude poslední den konání projektu.

K cenám takto sjednaným bude připočtena daň z přidané hodnoty (,,DPH"), v sazbě platné ke dni
uskutečněni zdanitelného plnění, v souladu se zákonem o DPH.

Faktura Centra bude v papírové podobě zaslána na adresu: Cd Cargo, a.s., Odbor účetnictví,
Jankovcova 1569/2C, 17000 Praha 7 - Holešovice.

Faktura Hlavního partnera bude zaslána na adresu: Výzkumné centrum archeologie zla,
Pražská 25, 411 55, Terezin.

Stránka 3 Z9



Smluvní strany se zavazuji, že bankovní účet jím určený pro zaplaceni jakéhokoliv závazku
druhé Smluvní strany (nebo jeho části) na základě této Smlouvy bude k datu splatnosti
přIslušného závazku zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přistup ve smyslu § 96 odst.
2 zákona o DPH.
Smluvní strany se zavazují neprodleně písemně informovat druhou Smluvní stranu o své
insolvenci, hrozbě jejího vzniku nebo o tom, že byly označeny správcem daně za
nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a zákona o DPH, včetně uvedení data, ke kterému
předmětné skutečnosti nastaly.
Vznikne-li Smluvní straně podle § 109 zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého
zdanitelného plnění druhé Smluvní strany, má Smluvní strana právo bez souhlasu druhé
Smluvní strany uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně podle § 109a zákona o DPH.
Při uplatnění zvláštního způsobu zajištěni daně uhradí Smluvní strana částku DPH podle
faktury vystavené druhou Smluvní stranou na účet správce daně druhé Smluvní strany a
druhou Smluvní stranu o tomto kroku vhodným způsobem vyrozumí. Úhradou částky DPH na
účet správce daně druhé Smluvní strany a jeho vyrozuměním o tomto kroku se závazek
Smluvní strany uhradit částku odpovldajÍcĹ výši takto zaplacené DPH vyp[ývajÍcÍ z této
Smlouvy považuje za splněný.

Obě smluvní strany si své pohledávky plynoucí z této smlouvy vzájemně započtou nejpozději k 31.
12. 2023.

Stránka 4 z9



1.

VI.
Odstoupeni od smlouvy

Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy druhou
smluvní stranou. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména, nikoliv však výlučně,
neposkytnutí sjednaného rozsahu služeb, které nebude odstraněno ani přes písemnou výzvu
oprávněné smluvní strany nebo použití loga Hlavního partnera Centrem v rozporu s touto
Smlouvou. Odstoupení nabývá účinnosti okamžikem doručeni písemného oznámení druhé
smluvní straně.

VIl.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.
3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejněni v registru smluv, které v souladu se zák.

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zajisti Hlavní partner.
4. Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že Hlavni partner je povinnou osobou podle zákona

č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, a důsledků, které jsou s touto skutečností spojeny.
Smluvní strany prohlašují, že dospěly ke společnému závěru, že tato smlouva podléhá povinnosti
uveřejněni v registru smluv. Smluvní strany potvrzuji, že si za tímto účelem navzájem poskytly
informace, které považuji za dostatečné. Obě smluvní strany souhlasí s takovým zveřejněním
smlouvy s případnými výjimkami, na které se vztahuje oprávněni znečitelnit jejich obsah.

5. Smluvní strany se shodly na tom, že některá ustanoveni této smlouvy obsahují informace, jež
nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujÍcÍch svobodný přistup k informacím, nebo
které jsou obchodním tajemstvím, a na které se vztahuje oprávnění znečitelnit jejich obsah před
případným zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv.
Smluvní strany se shodly na tom, že ustanovení této smlouvy, která byla zvýrazněna vyžlucením,
tvoří informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujÍcÍch svobodný přistup
k informacím, nebo které jsou obchodním tajemstvím. v registru smluv bude smlouva uveřejněna
ve znění, ve kterém budou takto zvýrazněné informace znečitelněny.

6. Smluvní strany označují informace, které si při uzavírání této smlouvy a v souvislosti s ni poskytly,
ve smyslu ustanoveni § 1730 občanského zákoníku, za důvěrné. Smluvní strany prohlašuji, že
obsah smlouvy, všechna další ujednání s touto smlouvou spojená a informace získané v
souvislosti s plněním této smlouvy, které jsou obchodním tajemstvím nebo budou takto označeny,
jsou přisně důvěrné a smluvní strany se zavazuji učinit vše pro to, aby zabránily jakémukoliv
úniku informací, s výjimkou informace podané třetí osobě nutné z důvodu plnění této smlouvy.

7. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řidl právním řádem České republiky, zejména
občanským zákoníkem. V případě, že některé ustanovení této smlouvy ztratí svoji platnost,
zůstanou ostatní ustanoveni smlouvy v platnosti a pro tímto vzniklou mezeru se použije smyslu a
účelu smlouvy nejvíce odpovídajÍcÍ ustanovení platných českých právních předpisů.

8. Tato smlouva a vztahy z ni vyplývajici se řídl obecně závaznými předpisy ČR, zejména
ustanoveními občanského zákoníku.

9. je-li kterékoliv nebo stane-li se kterékoliv ustanovení této smlouvy neplatné či nevykonatelné,
nemá to vliv na platnost či vykonatelnost ustanovení dalších. Smluvní strany se zavazují v tomto
případě neplatná nebo neúčinná ustanovení nahradit ustanoveními platnými a účinnými tak, aby
byl zachován smysl a účel smlouvy.

10. Smluvní strany se zavazuji zajistit ochranu osobních údajů, které budou zpracovávat na základě
této smlouvy a/nebo v souvislosti s ní. Při zpracování osobních údajů jsou smluvní strany povinny
zejména zajistit, aby osobní údaje byly technicky organizačně zabezpečeny tak, aby nemohlo
dojit k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně. Smluvní strany
jsou dále povinny zajistit, aby byly personálně a organizačně nepřetržitě po dobu zpracovávání
osobních údajů zabezpečeny veškeré povinnosti vyp|ývajÍcÍ z právních předpisů, zejména z
obecného nařízeni o ochraně osobních údajů (gdpr).

Stránka 5 z 9



11. Doručování veškerých pÍsemností se provádí formou doporučených listovnIch zásilek na poslední
známou adresu smluvních stran. Má se za to, že písemnosti učiněné na základě této smlouvy
nebo v souvislosti s ní byly doručeny třetí pracovni den po odesláni.

12. Smluvní strany se zavazují oznamovat nejpozději do 15 dnů druhé smluvní straně změnu adresy
svého sídla. Pokud z důvodu nesplněni uvedené povinnosti té které smluvní strany nebude
možno doručit doporučenou listovní zásilku, berou zároveň smluvní strany na vědomí následky
sjednané v odstavci 6 výše.

13. Smluvní strany prohlašujI, že veškeré podmínky plnění, zejména práva a povinnosti, sankce za
porušení smlouvy, které byly mezi nimi v souvislosti s předmětem plnění ujednány, jsou obsaženy
v textu této smlouvy. Smluvní strany výslovně prohlašuji, že ke dni uzavření této smlouvy se ruší
veškerá případná ujednání a dohody, které by se týkaly shodného předmětu plnění a tyto jsou v
plném rozsahu nahrazeny ujednáními obsaženými v této smlouvě, tj. neexistuje žádné jiné
ujednáni, které by tuto smlouvu doplňovalo, nebo měnilo.

14. Změny či doplnění této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných vzestupně číslovaných
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Pro vyloučenI pochybnosti
smluvní strany konstatuji, že písemná forma není zachována při právním jednání učiněném
elektronickými nebo technickými prostředky ve smyslu § 566 občanského zákoníku, za písemnou
formu se považuje pouze forma listinná.

15. jakékoliv právni jednání, které by mělo mít za následek vznik, změnu nebo zánik práv a
povinností smluvních stran musí být učiněno písemně v listinné podobě a musí být s vyloučením
§ 566 občanského zákoníku, řádně podepsané oprávněnými osobami smluvních stran.

16. Případné spory vzniklé na základě této smlouvy budou řešeny nejprve smírnou cestou. Pokud se
smluvním stranám nepodaří spor vyřešit vzájemnou dohodou, bude spor projednán dle hmotného
a procesního práva příslušným soudem ČR, přičemž místní přislušnost soudu, bude určena dle
sídla Hlavního partnera.

17. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž Hlavni
partner a Centrum obdrží po jednom stejnopise.

18. Smluvní strany shodně prohlašujI, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a
svobodné vůle, vážně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz
souhlasu s touto smlouvou připojuji niže své vlastnoruční podpisy.

19. NedIlnou součástí této smlouvy jsou tyto její přílohy:

-

- Příloha č. 3: položkový seznam věcného plněni ze strany Cd cargo
PODPISOVÁ STRANA NÁSLEDUJE

Stránka 6 z 9



PODPISOVÁ STRANA

V Praze dne
Za Cd cargo, a.s.

V Praze dne
Za Výzkumné centrum archeologie zla, o.p.s.

Stránka 7 z 9



U

Příloha č. 3 :VĚCNÉ PLNĚNÍCD CARGO

Stránka 8 z 9



Stránka 9 z 9



The Theresienstadt Centre
for Genocide Studies
Centrum studií genocid Terezin

Příloha Č. 1

VLAK T FMKIN 2023



Popis projektu

Cíl projektu

2



Ý

Expozice Vlaku Lemkin

Vzdělávací programy Vlaku Lemkin

3



Komunikační a informační aktivity Vlaku Lemkin

Časový harmonogram projektu

4



5



I

6



The Theresienstadt Centre
for Genocide Studies
Centrum studii genocid Terezin

Příloha č. 2

Media relations

Spot Médium

1



""" """""

"

" """

" " """
""" "

" " "" " """ "" """ "" " "
""" " " """ " " """ """ "" """" " "

" """" "" " """'"""""" """"""" "" T" """"""""""
""" """""" """"" "" """ "" " " """ """""" "" """" """" "

' " " ""
"" """ ""

_
""

2



3




